
令和３年４月６日

保護者様

いわき市立小名浜第二中学校長 松本仁志

令和３年度 授業参観・ＰＴＡ総会のお知らせ

陽春の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より本校教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、年度始めの授業参観及び令和３年度ＰＴＡ総会を次の要領で行いたいと思います。

ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ご出席くださいますようご案内申し上

げます。

１ 期 日 令和３年４月１５日(木)

２ 日程・内容等

（１）授業参観について

・密になるのを避けるため、５,６校時の授業を公開します。

・どちらも学級担任による同じ内容の授業です。

・原則として、５校時は出席番号奇数生徒の保護者、６校時は出席番号偶数

生徒の保護者とします。

（２）参観方法について

・１,２年生は西昇降口から、３年生は東昇降口からお入りください。

・マスクの着用をお願いします。

・来校の際、玄関で名簿にチェックすると共に、検温・アルコール消毒をし、

その結果をご記入ください。また、来校時刻と退校時刻の記入もお願いいた

します。

・上履きをご持参ください。靴は空いている下駄箱をご利用ください。

（３）時程について

５校時 １３：２５～１４：１５

６校時 １４：３０～１５：２０

（４）ＰＴＡ総会について

・今年度も書面による総会とします。総会要項、委任状は４月１５日（木）に

配付します。よくご覧になって委任状（別紙）をご提出ください。

・総会要項と委任状は、教室入口に置いておきます。

・２学年のＰＴＡ役員選出につきましては、後日学級担任より連絡させてい

ただきますので、その際は快くお引き受けください。

３ その他
・駐車場は体育館前及び校庭南側をご利用ください。

・「新型コロナウイルス感染症対策」に万全を期して行いますので、ご理解・
ご協力のほどよろしくお願いいたします。



感染拡大防止の学校の基本的な対応

① マスク常時着用徹底

② 検温、健康観察の徹底

③ 手洗い、手指の消毒の徹底

④ アルコール消毒液の設置

⑤ こまめな換気の実施

⑥ 教室内における生徒間のスペースの確保

来場する保護者の皆様へ

⑴ 会場入り口での検温、アルコール消毒、来校・退校時刻の記入にご協力ください。

⑵ マスクの着用をお願いします。

⑶ スリッパはご持参ください。

⑷ 次のような場合は、来場をお断りする場合があります。

・発熱等の風邪症状がある

・体調不良

・同居家族等で風邪症状が見られる

・同居家族でＰＣＲ検査または抗原検査を受ける方がいる など


